* Quote-part des profits des Coentreprises et une entreprise associée.

BAIIA(A)
Le BAIIA(A) représente le bénéfice avant impôts, intérêts et amortissement, ajusté pour exclure d'autres éléments, tels que
les frais d'acquisition, la perte nette (gain net) sur instruments financiers et la perte (gain) de change, ces deux derniers étant
regroupés sous Autres. Le BAIIA(A) n’a pas un sens normalisé prescrit par les IFRS ; par conséquent, il pourrait ne pas être
comparable aux résultats d’autres sociétés qui utilisent une mesure de performance portant un nom similaire. Les investisseurs
ne devraient pas considérer le BAIIA(A) comme un critère remplaçant, par exemple, le résultat net ni comme un indicateur
des résultats d’exploitation, qui eux sont des mesures conformes aux IFRS.

Un rapprochement du BAIIA et du BAIIA(A) avec la mesure financière la plus comparable aux IFRS, soit le résultat net, est
présenté dans le tableau suivant. Les informations comparatives n’ont pas été retraitées selon IFRS 16 - Contrats de location
et continuent d’être présentées selon l’IAS 17.

2019
(en millions de dollars canadiens) (non audités) IFRS Participations Éliminations Combiné

Période de trois mois close le 30 septembre :

Résultat net (36) (7) (1) (44)

Recouvrement d’impôts sur le résultat (9) — — (9)

Charges financières 33 7 1 41

Amortissement 63 17 — 80

BAIIA 51 17 — 68

Ajustements :

Excédent des distributions reçues sur la part du résultat net de
la Coentreprise SDB I (8) — 8 —

Autres 2 — — 2

BAIIA(A) 45 17 8 70

Période de neuf mois close le 30 septembre :

Résultat net (20) 10 (18) (28)

Recouvrement d’impôts sur le résultat (5) — — (5)

Charges financières 102 25 1 128

Amortissement 189 42 — 231

Dépréciation des immobilisations incorporelles 2 — — 2

BAIIA 268 77 (17) 328

Ajustements :

Excédent des distributions reçues sur la part du résultat net de
la Coentreprise SDB I (8) — 8 —

Autres gains (1) (1) — (2)

Autres — 1 — 1

BAIIA(A) 259 77 (9) 327

IV – Mesures non conformes aux IFRS

44 | BORALEX - Rapport intermédiaire 3 2019

2018
(en millions de dollars canadiens) (non audités) IFRS Participations Éliminations Combiné

Période de trois mois close le 30 septembre :

Résultat net (37) — — (37)

Recouvrement d’impôts sur le résultat (11) — — (11)

Charges financières 32 5 1 38

Amortissement 55 6 — 61

BAIIA 39 11 1 51

Ajustements :

Frais d'acquisition 1 — — 1

Autres (1) — — (1)

BAIIA(A) 39 11 1 51

Période de neuf mois close le 30 septembre :

Résultat net (47) 7 (7) (47)

Recouvrement d’impôts sur le résultat (13) — — (13)

Charges financières 91 14 2 107

Amortissement 150 18 — 168

Dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles 12 — — 12

BAIIA 193 39 (5) 227

Ajustements :

Frais d'acquisition 8 — — 8

Autres (1) (1) — (2)

BAIIA(A) 200 38 (5) 233

Marge brute d'autofinancement
La marge brute d’autofinancement selon les IFRS et le Combiné correspond aux flux de trésorerie nets liés aux activités
d’exploitation avant la variation des éléments hors caisse. La Direction utilise cette mesure afin de juger des liquidités générées
par l’exploitation de la Société et de sa capacité à financer son expansion à même ces liquidités. Compte tenu du caractère
saisonnier des activités de la Société et du niveau d'intensité des activités de construction, le montant attribuable aux
variations des éléments hors caisse peut varier de façon considérable, ce qui affecte la représentativité des flux de trésorerie

[…]

ne devraient pas considérer le BAIIA(A) comme un critère remplaçant, par exemple, le résultat net ni comme un indicateur
des résultats d’exploitation, qui eux sont des mesures conformes aux IFRS.

Un rapprochement entre les données conformes aux IFRS avec celles du Combiné est également présenté en vertu de
laquelle les résultats de ses Participations dans des Coentreprises et entreprises associées (« Participations ») sont considérées
en fonction des pourcentage de détention. La Direction considère que cette information constitue une donnée utile pour
les investisseurs puisque c'est celle-ci qui est utilisée pour évaluer la performance de la Société. Pour plus d'informations, se
référer à la note Participations dans des Coentreprises et entreprises associées des états financiers consolidés.

Un rapprochement du BAIIA et du BAIIA(A) avec la mesure financière la plus comparable aux IFRS, soit le résultat net, est
présenté dans le tableau suivant. Les informations comparatives n’ont pas été retraitées selon IFRS 16 - Contrats de location
et continuent d’être présentées selon l’IAS 17.

2019
IFRS Participations Éliminations Combiné

Période de trois mois close le 30 septembre :

Résultat net (36) (7) (1) (44)

Recouvrement d’impôts sur le résultat (9) — — (9)

Charges financières 33 7 1 41

Amortissement 63 17 — 80

BAIIA 51 17 — 68

Ajustements :

Excédent des distributions reçues sur la part du résultat net de
la Coentreprise SDB I (8) — 8 —

Autres 2 — — 2

BAIIA(A) 45 17 8 70

Période de neuf mois close le 30 septembre :

Résultat net (20) 10 (18) (28)

Recouvrement d’impôts sur le résultat (5) — — (5)

Charges financières 102 25 1 128

Amortissement 189 42 — 231

Dépréciation des immobilisations incorporelles 2 — — 2

BAIIA 268 77 (17) 328

Ajustements :

Excédent des distributions reçues sur la part du résultat net de
la Coentreprise SDB I (8) — 8 —

Autres gains (1) (1) — (2)

Autres — 1 — 1

BAIIA(A) 259 77 (9) 327

81 | BORALEX – Rapport intermédiaire 3 2019

Note 13. Information sectorielle (suite)

2018
IFRS Participations Éliminations Combiné

Période de trois mois close le 30 septembre :

Résultat net (37) — — (37)

Recouvrement d’impôts sur le résultat (11) — — (11)

Charges financières 32 5 1 38

Amortissement 55 6 — 61

BAIIA 39 11 1 51

Ajustements :

Frais d'acquisition 1 — — 1

Autres (1) — — (1)

BAIIA(A) 39 11 1 51

Période de neuf mois close le 30 septembre :

Résultat net (47) 7 (7) (47)

Recouvrement d’impôts sur le résultat (13) — — (13)

Charges financières 91 14 2 107

Amortissement 150 18 — 168

Dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles 12 — — 12

BAIIA 193 39 (5) 227

Ajustements :

Frais d'acquisition 8 — — 8

Autres (1) (1) — (2)

BAIIA(A) 200 38 (5) 233

82 | BORALEX – Rapport intermédiaire 3 2019

Note 13. Information sectorielle (suite)

Information par secteur d'activité
Période de trois mois

close le 30 septembre

2019
IFRS Participations Éliminations Combiné

Production d'électricité (GWh)

Sites éoliens 546 208 — 754

Compensation NRWF 28 — — 28

574 208 — 782

Centrales hydroélectriques 131 — — 131

Centrales thermiques — — — —

Sites solaires 7 — — 7

712 208 — 920

Produits de la vente d’énergie et compléments de rémunération

Sites éoliens 78 21 — 99

Centrales hydroélectriques 11 — — 11

Centrales thermiques 1 — — 1

Sites solaires 2 — — 2

92 21 — 113

BAIIA(A)

Sites éoliens 52 17 8 77

Centrales hydroélectriques 6 — — 6

Centrales thermiques (1) — — (1)

Sites solaires 2 — — 2

Corporatif et éliminations (14) — — (14)

45 17 8 70

Nouvelles immobilisations corporelles

Sites éoliens 20 — — 20

Centrales hydroélectriques 10 — — 10

Corporatif 1 — — 1

31 — — 31

83 | BORALEX – Rapport intermédiaire 3 2019

Note 13. Information sectorielle (suite)

Période de trois mois
close le 30 septembre

2018
IFRS Participations Éliminations Combiné

Production d'électricité (GWh)

Sites éoliens 415 131 — 546

Compensation NRWF 42 — — 42

457 131 — 588

Centrales hydroélectriques 118 — — 118

Centrales thermiques 8 — — 8

Sites solaires 7 — — 7

590 131 — 721

Produits de la vente d’énergie et compléments de rémunération

Sites éoliens 64 14 — 78

Centrales hydroélectriques 10 — — 10

Centrales thermiques 3 — — 3

Sites solaires 2 — — 2

79 14 — 93

BAIIA(A)

Sites éoliens 46 11 (1) 56

Centrales hydroélectriques 5 — — 5

Sites solaires 2 — — 2

Corporatif et éliminations (14) — 2 (12)

39 11 1 51

Nouvelles immobilisations corporelles

Sites éoliens 83 — — 83

Centrales hydroélectriques 23 — — 23

Centrales thermiques 1 — — 1

Corporatif 3 — — 3

110 — — 110

84 | BORALEX – Rapport intermédiaire 3 2019

Note 13. Information sectorielle (suite)

Période de neuf mois
close le 30 septembre

2019
IFRS Participations Éliminations Combiné

Production d'électricité (GWh)

Sites éoliens 2 220 861 — 3 081

Compensation NRWF 111 — — 111

2 331 861 — 3 192

Centrales hydroélectriques 545 — — 545

Centrales thermiques 110 — — 110

Sites solaires 19 — — 19

3 005 861 — 3 866

Produits de la vente d’énergie et compléments de rémunération

Sites éoliens 323 90 — 413

Centrales hydroélectriques 39 — — 39

Centrales thermiques 19 — — 19

Sites solaires 4 — — 4

385 90 — 475

BAIIA(A)

Sites éoliens 266 76 (9) 333

Centrales hydroélectriques 26 — — 26

Centrales thermiques 6 — — 6

Sites solaires 4 — — 4

Corporatif et éliminations (43) — 1 (42)

259 76 (8) 327

Nouvelles immobilisations corporelles

Sites éoliens 73 — — 73

Centrales hydroélectriques 26 — — 26

Centrales thermiques 2 — — 2

Corporatif 4 — — 4

105 — — 105

85 | BORALEX – Rapport intermédiaire 3 2019

Note 13. Information sectorielle (suite)

Période de neuf mois
close le 30 septembre

2018
IFRS Participations Éliminations Combiné

Production d'électricité (GWh)

Sites éoliens 1 729 413 — 2 142

Compensation NRWF 112 — — 112

1 841 413 — 2 254

Centrales hydroélectriques 478 — — 478

Centrales thermiques 126 — — 126

Sites solaires 17 — — 17

2 462 413 — 2 875

Produits de la vente d’énergie et compléments de rémunération

Sites éoliens 262 45 — 307

Centrales hydroélectriques 38 — — 38

Centrales thermiques 22 — — 22

Sites solaires 4 — — 4

326 45 — 371

BAIIA(A)

Sites éoliens 205 38 (7) 236

Centrales hydroélectriques 25 — — 25

Centrales thermiques 5 — — 5

Sites solaires 4 — — 4

Corporatif et éliminations (39) — 2 (37)

200 38 (5) 233

Nouvelles immobilisations corporelles

Sites éoliens 183 — — 183

Centrales hydroélectriques 29 — — 29

Centrales thermiques 1 — — 1

Corporatif 10 — — 10

223 — — 223

Au 30 septembre Au 31 décembre

2019 2018

Total de l’actif

Sites éoliens 3 980 4 086

Centrales hydroélectriques 597 553

Centrales thermiques 29 37

Sites solaires 37 38

Corporatif 36 62

4 679 4 776

Total du passif

Sites éoliens 2 779 2 813

Centrales hydroélectriques 266 237

Centrales thermiques 6 9

Sites solaires 26 26

Corporatif 841 775

3 918 3 860

86 | BORALEX – Rapport intermédiaire 3 2019

Note 13. Information sectorielle (suite)

Information par secteur géographique

Période de trois mois
close le 30 septembre

2019
IFRS Participations Éliminations Combiné

Production d'électricité (GWh)

Canada 268 208 — 476

Compensation NRWF 28 — — 28

296 208 — 504

France 360 — — 360

États-Unis 56 — — 56

712 208 — 920

Produits de la vente d’énergie et compléments de rémunération

Canada 40 21 — 61

France 48 — — 48

États-Unis 4 — — 4

92 21 — 113

BAIIA(A)

Canada 18 17 8 43

France 28 — — 28

États-Unis (1) — — (1)

45 17 8 70

Nouvelles immobilisations corporelles

Canada 10 — — 10

France 21 — — 21

31 — — 31

87 | BORALEX – Rapport intermédiaire 3 2019

Note 13. Information sectorielle (suite)

Période de trois mois
close le 30 septembre

2018
IFRS Participations Éliminations Combiné

Production d'électricité (GWh)

Canada 270 131 — 401

Compensation NRWF 42 — — 42

312 131 — 443

France 232 — — 232

États-Unis 46 — — 46

590 131 — 721

Produits de la vente d’énergie et compléments de rémunération

Canada 41 14 — 55

France 35 — — 35

États-Unis 3 — — 3

79 14 — 93

BAIIA(A)

Canada 26 11 1 38

France 14 — — 14

États-Unis 1 — — 1

Autres(1) (2) — — (2)

39 11 1 51

Nouvelles immobilisations corporelles

Canada 26 — — 26

France 84 — — 84

110 — — 110

(1) Royaume-Uni et Danemark.rk.

88 | BORALEX – Rapport intermédiaire 3 2019

Note 13. Information sectorielle (suite)

Période de neuf mois
close le 30 septembre

2019
IFRS Participations Éliminations Combiné

Production d'électricité (GWh)

Canada 1 127 861 — 1 988

Compensation NRWF 111 — — 111

1 238 861 — 2 099

France 1 425 — — 1 425

États-Unis 342 — — 342

3 005 861 — 3 866

Produits de la vente d’énergie et compléments de rémunération

Canada 165 90 — 255

France 197 — — 197

États-Unis 23 — — 23

385 90 — 475

BAIIA(A)

Canada 125 76 (8) 193

France 122 — — 122

États-Unis 13 — — 13

Autres(1) (1) — — (1)

259 76 (8) 327

Nouvelles immobilisations corporelles

Canada 32 — — 32

France 73 — — 73

105 — — 105

(1) Royaume-Uni et Danemark.rk.

89 | BORALEX – Rapport intermédiaire 3 2019

Note 13. Information sectorielle (suite)

Période de neuf mois
close le 30 septembre

2018
IFRS Participations Éliminations Combiné

Production d'électricité (GWh)

Canada 1 117 413 — 1 530

Compensation NRWF 112 — — 112

1 229 413 — 1 642

France 967 — — 967

États-Unis 266 — — 266

2 462 413 — 2 875

Produits de la vente d’énergie et compléments de rémunération

Canada 163 45 — 208

France 145 — — 145

États-Unis 18 — — 18

326 45 — 371

BAIIA(A)

Canada 115 38 (5) 148

France 79 — — 79

États-Unis 10 — — 10

Autres(1) (4) — — (4)

200 38 (5) 233

Nouvelles immobilisations corporelles

Canada 42 — — 42

France 180 — — 180

États-Unis 1 — — 1

223 — — 223

Au 30 septembre Au 31 décembre

2019 2018
Total de l’actif

Canada 2 424 2 385

France 2 030 2 195

États-Unis 207 184

Autres(1) 18 12

4 679 4 776

Actifs non courants(2)

Canada 2 027 2 002

France 1 823 1 900

États-Unis 183 166

Autres(1) 9 7

4 042 4 075

Total du passif

Canada 2 388 2 220

France 1 417 1 549

États-Unis 113 91

3 918 3 860

(1) Royaume-Uni et Danemark.
(2) Excluant les Participations dans des coentreprises et entreprises associées.

90 | BORALEX – Rapport intermédiaire 3 2019

Note 14. Événements subséquents

Rachat des débentures convertibles
Le 24 septembre 2019, Boralex s'est engagée à racheter, au comptant, le 24 octobre 2019, la totalité du capital de ses